

证券代码：300190

证券简称：维尔利

公告编号：2019-014

江苏维尔利环保科技股份有限公司

2018 年度业绩快报

本公司董事会及董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

特别提示：

本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	2,066,319,776.01	1,417,765,375.61	45.74%
营业利润	282,544,604.07	186,731,142.05	51.31%
利润总额	286,020,138.61	170,630,690.23	67.63%
归属于上市公司股东的净利润	233,861,898.75	138,703,129.69	68.61%
基本每股收益（元）	0.29	0.17	70.59%
加权平均净资产收益率	6.30%	4.27%	2.03%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	7,215,806,828.78	6,139,644,965.50	17.53%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,607,416,809.28	3,609,374,063.94	-0.05%
股本（股）	814,112,830.00	452,284,906.00	80.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.43	7.98	-44.49%

二、经营业绩和财务状况情况说明

2018年度，公司实现营业收入206,631.98万元，比上年同期增长45.74%；营业利润28,254.46万元，比上年同期增长51.31%；利润总额28,602.01万元，比上年同期增长67.63%；归属于上市公司股东的净利润23,386.19万元，比上年同期增长68.61%。主要原因是随着公司业务规模不断扩大，公司2017年及2018年新增订单金额持续增长，2018年公司全年新签订单金额超过25亿元。报告期内，由于公司及子公司2017年及2018年部分新签订单达到收入确认节点，同时2018年汉风科技及都乐制冷全年纳入公司合并报表范围，因此公司2018年营业收入、营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润均较去年同期增长。

归属于上市公司股东的每股净资产为4.43元，比去年同期减少44.49%，主要原因是公司2018年实施了资本公积转增资本，公司总股本增加。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与2019年1月31日披露的2018年度业绩预告基本一致，不存在重大差异。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 深交所要求的其他文件。

江苏维尔利环保科技股份有限公司董事会

2019年2月27日